



KUCBX00PZ8WI



ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 62937/2018**
spisový znak: **KHEJ 57848/2018/kakr/3**

datum: **10.05.2018** vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová** telefon: **386 720 225**

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 25.04.2018 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24.04.2018, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) *Jaké výše dosahuje průměrně cena obvyklá a cena zjištěná za 1 m² u pozemků s vymezeným druhem pozemku orná půda v jednotlivých katastrálních územích Vašeho kraje.*
- 2) *Jaké výše dosahuje průměrně cena obvyklá a cena zjištěná za 1 m² u pozemků s vymezeným druhem pozemku trvalý travní porost v jednotlivých katastrálních územích Vašeho kraje.*
- 3) *Jaké výše dosahuje průměrně cena obvyklá a cena zjištěná za 1 m² u pozemků využívaných jako silnice v jednotlivých katastrálních územích Vašeho kraje, pokud Váš kraj pozemek s tímto využitím prodává třetím osobám.*
- 4) *Jaké výše dosahuje průměrně cena obvyklá a cena zjištěná za 1 m² u pozemků využívaných jako silnice v jednotlivých katastrálních územích Vašeho kraje, pokud Váš kraj pozemek s tímto využitím kupuje od třetích osob.*
- 5) *Jaké výše dosáhla kupní cena u jednotlivých transakcí včetně vymezení konkrétního pozemku, pokud jde o nabytí pozemků, které jsou využívány jako silnice, Vaším krajem od třetích osob, a to v jednotlivých katastrálních územích Vašeho kraje, v posledních pěti letech.*
- 6) *Jaké výše dosáhla kupní cena u jednotlivých transakcí včetně vymezení konkrétního pozemku, pokud jde o prodej pozemků, které jsou využívány jako silnice, ze strany Vašeho kraje třetím osobám, a to v jednotlivých katastrálních územích Vašeho kraje, v posledních pěti letech.*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

- ad 1) průměrnou cenu obvyklou ani zjištěnou za 1 m² u druhu pozemku orná půda Jihočeský kraj nezjišťuje a ani nemá ze zákona tuto povinnost uloženou;
- ad 2) průměrnou cenu obvyklou ani zjištěnou za 1 m² u druhu pozemku orná půda Jihočeský kraj nezjišťuje a ani nemá ze zákona tuto povinnost uloženou;
- ad 3) průměrnou cenu obvyklou ani zjištěnou za 1 m² u způsobu využití pozemku silnice Jihočeský kraj nezjišťuje a ani nemá ze zákona tuto povinnost. Jednotlivé prodeje pozemků se uskutečňují na základě znaleckého posudku, kde jsou určeny obě dvě ceny, tj. cena obvyklá i zjištěná.
- ad 4) Pozemky vykupuje dle zřizovací listiny Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Jihočeský kraj tedy nemá tyto informace k dispozici.
- ad 5) Pozemky vykupuje dle zřizovací listiny Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Jihočeský kraj tedy nemá tyto informace k dispozici.

ad 6) Jihočeský kraj pozemky se způsobem využití silnice třetím osobám neprodává.

S pozdravem

Ing. Zdeňka Pandulová
pověřená vedoucí odboru
- podepsáno elektronicky -